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sen (SF), Kaj Hansen (DKP), Langsted (CD), Niels Helveg Pe- 
tersen (RV), Jens Møller (KrF), Alfred Hansen (DR) og Wil- 
hjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Under 2. (sidste) behandling henvist til fornyet udvalgsbe- 

handling. 
Forslaget havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte lovfor- 

slag om forbedret realkreditbelåning af erhvervsbyggeri ved 
forhøjelse af lånegrænsen for almindelig realkredit til 50 pet. af 
anskaffelsessummen og ophævelse af kvotegrænsen for erhvervs- 
byggeri." 

I bemærkningerne til forslaget anførtes bl. a. følgende: 
Reglerne for realkreditlån begunstiger boligbyggeri i forhold til 

erhvervsbyggeri. Efter den nuværende lovgivning kan der f. eks. til 
boligbyggeri udmåles 80 pet. i realkreditlån, medens satsen er 60 pet. 
for erhvervsbygninger. I almindelig realkredit (1. prioritet) bør der 
åbnes adgang til at optage indtil 50 pet. af anskaffelsessummen for 
alt erhvervsbyggeri. Tillige bør de gældende kvoter for lån til er- 
hvervsbyggeri ophæves, således at erhvervsbyggeri ikke hæmmes 
eller udsættes på grund af det generelle loft for obligationsudstedelse. 

I en tid hvor investeringerne er for lave og arbejdsløsheden for 
høj, mener forslagsstillerne, at det er påkrævet også på låneområdet 
at indføre ændringer, der kan inspirere til igangsætning af nyt er- 
hvervsbyggeri. 

Forslaget fremsattes i folketingets ekstraordinære mødeperiode 
i august som et led i en række forslag, fremsat dels af regeringen, dels 
af forskellige partier. Forslagene behandledes sammen ved første 
behandling og er anført samlet under behandlingen af forslag til lov 
om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften), se A. I. 
2. samling nr. 103. Størstedelen af forslagene gennemførtes som den 
kriselovgivning, der blev resultatet af et forlig, indgået mellem par- 
tierne S, V, KF og RV. 

2. (sidste) behandlingen af nærværende forslag blev standset og 
forslaget blev henvist til fornyet behandling i udvalget. Under dette 
udvalgsarbejde blev en del af forslaget til folketingsbeslutning gen- 
nem to af boligministeren stillede ændringsforslag (forhøjelse af låne- 
grænsen i almindelig realkredit til 50 pet. ved opførelse af ejendomme 
indenfor byerhvervene) indarbejdet i det af boligministeren fremsatte 
forslag til lov om ændring af lov om realkreditinstitutter (Midlertidig 
udvidet adgang til realkreditbelåning) se A. I. 2. samling, nr. 17. 

2. (sidste) behandlingen af forslaget til folketingsbeslutning 
blev ikke genoptaget inden folketingsårets udløb. 


